

Fælleskontoret

Agro Food Park 15, Skejby
8200 Aarhus N
Telefon 8740 5000

info@landbounngdom.dk

www.landbounngdom.dk

Til:

Landsorganisationen LandboUngdoms hovedbestyrelsen og suppleanter
Regionsrådsformænd og -næstformænd
Lokalforeningsformænd og udvalgsformænd

Skejby d. 8. september 2023

Referat fra Landsorganisationen LandboUngdoms Årsmøde 2023

Tid og sted: Lørdag d. 23. september 2022 kl. 9.30 – 16.30 på Asmildkloster Landbrugsskole,
Asmildklostervej 1, 8800 Viborg

Program:	Kl. 09.00	Morgenkaffe for alle. Registrering af de stemmeberettigede.
	Kl. 09.30	Årsmødet starter
	Kl. 12.40	Frokost
	Kl. 14.00	Årsmødet fortsætter
	Kl. 16.30	Årsmødet slutter
	Kl. 18.00	Årsmødefest

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent og stemmetællere
3. Hovedbestyrelsens beretning suppleret af beretning for udvalgene
4. Fremlæggelse af godkendt regnskab, samt status på indeværende budgetår
5. Indkomne forslag
6. Valg af repræsentanter og suppleanter til Landsorganisationen LandboUngdoms hovedbestyrelse
7. Valg til udvalg
 - a. Aktivitets- og kursusudvalg
8. Kåring af Årets LU'er 2023 og Årets Event 2023
9. Eventuelt



LandboUngdom
gør landet sjovere

Referat:

Punkt/ emne	Kommentarer
1. Valg dirigent	<p>Årsmødet skal vælge en dirigent. <i>Valgt til dirigent: Christine Lund.</i> <i>Christine Lund konstaterede at årsmødet var rettidigt indkaldt jf. vedtægterne.</i> <i>Præsentation af Dansk Ungdoms Fællesråd.</i></p>
2. Valg af referent og stemmetællere	<p>Årsmødet skal vælge én referent og to stemmetællere. <i>Referent: Lene Mouritsen Møller</i> <i>Stemmetællere: Mie Holm og Annabelle Pedersen.</i></p>
3. Hovedbestyrelsens beretning	<p>Hovedbestyrelsen fremlægger beretning for det seneste år suppleret af beretninger fra LandboUngdoms udvalg:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aktivitets- & kursusudvalget • Strategiudvalget • Landstraktortrækudvalget • LandboUngdoms Politiske Udvalg • Landspløjeudvalget <p><i>Niels Skovgaard fremlagde beretning på vegne af hovedbestyrelsen for Landsorganisationen LandboUngdom.</i></p> <p><i>Beretningen kan læses på LU.dk.</i></p> <p><i>Kommentarer til beretning.</i> <i>Kristina Laursen: Tak for indsatsen til Niels og hovedbestyrelsen.</i> <i>Anders Lindenskov: Tak for beretning, et godt år. Fyn har i år været vært for både landsdelstræk og DM og genereret et pænt overskud. Vi har nogle udfordringer med betaling af regninger, som vi beder organisationen kigge på. Svar: Niels tager sagen alvorligt, og sekretariatet gør et stort stykke arbejde for at løse opgaverne.</i></p> <p>Aktivitets- & kursusudvalget v Line Lilholm Christensen og Lasse Toft <i>Årsmødefest 2022, Studietur til Finland, Martskursus 2023, LU kursus aflyst pga. manglende tilmelding. I år har vi en studietur til Slovenien oktober 2023, den er udsolgt.</i> <i>Vi har udvikling i aktiviteter og kurser, derfor arbejder vi med en ny struktur, hvor vi splitter op i 1. Aktivitetsudvalg – aktiviteter og</i></p>

sociale, og 2. Kursus- og uddannelsesudvalg, der fokuserer på uddannelse af foreningsledere.

Strategiudvalget v. Jacob Laursen

Præsentation af udvalget. Der er holdt 4 møder i år. Regionerne lavede regionsmål og satte anførere på indsatser. Resultat: Højeste medlemstal – nu skal vi fastholde dem og lave gode aktiviteter til medlemmerne.

Spørgsmål

Anders Dalsgaard: Tak til de to udvalg. Gode kurser og arbejde med strategi. En retning for arbejdet er en af årsagerne til medlemstallet er steget.

Landstraktortrækudvalget v Tobias Sloth Larsen

Præsentation af udvalgsmedlemmer. I år har vi holdt Dommerkurser, Regelaftener i Østhimmerland, Region Øst og Region Storstrøm. Dommerkurserne i 2024 er 27. januar 2024. Vi har haft fokus på: - alkoholpolitik, - konflikter i lokalforeninger, der samarbejder om et fælles træk, - traktortræk markedsført af LandboUngdom bruger LandboUngdoms regler og trækkere er medlem af LU, - hvordan gør vi traktortræk miljøvenligt? Mange flotte stævner, nogle klasser mister deltagere, hvordan får vi dem tilbage?

DM i træk 2023 flot stævne, god fest, 115 frivillige FLOT-udfordringer op til stævnet, dem klarede vi. God opbakning. Stor omsætning. Tak til arrangørerne. Arbejdstilsynet besøgte DM i år – fokus på sikkerhed.

Nyheder: Nye dommertrøjer, nyt logo, alkotest af trækkere, tjekliste til lokale træk, alle LU stævner tegner forsikring senest 1. april. Erfamøde for stævnearrangører 4. november sammen med Årsmøde for trækkere. DM i traktortræk i Region Øst 2024.

LandboUngdoms Politiske Udvalg v. Kristina Laursen

Vi har kontakt til NYFA (Nordic Young Farmers Association), CEJA (Rådet for unge landmænd i Europa), Landdistrikternes Fællesråd, Folkemødet, Klimafolkemødet, Landbrugsskolerne (Dalum), Landbrug & Fødevarer – Public Affairs og LandboUngdom internt. Vi vil gerne ud at fortælle, hvad de unges holdninger er f.eks. til Unge Klimarådet, Det politiske forum. Vi vil gerne styrke LandboUngdoms stemme. Vi bliver kontaktet af mange, så vi er desværre også nødt til at sige nej. Vi har haft fokus på generationsskiftepolitik, og på vores udviklingsweekend var det dialog og kommunikation. Vores film om udvalgets arbejde har

	<p>været vist mere end 9000 gange.</p> <p>Landspløjeudvalget v. Jacob Neimann <i>Hvorfor afholder vi pløjestævner? Konkurrencer, kulturarv, kompensation for sprøjtemidler, fordi det er sjovt og skaber fællesskaber. Vi vil gøre op med "plejer".</i> <i>Der var et flot DM i MidtVest 2022 med fokus på pløjere og aktiviteter for familier. Vi skal bakke op omkring DM-festen, som er det sociale i pløjning.</i> <i>Vi har fået flere juniorer med i vendeplovsklasse.</i> <i>Tak til arrangører og frivillige, der arrangerer pløjestævner.</i> <i>På Martskursus var der et kursus med praktisk pløjning og store arrangementer. Flot opbakning. Tak til Aktivitets- & kursusudvalget.</i> <i>Der er arbejdet med strategi for landspløjeudvalget, hvor vi har sat fælles mål og retning samt udarbejdet et idekatalog, som vi skal arbejde videre med på et møde 11. november. På mødet kan alle deltage. Send regionens repræsentant til landspløjeudvalgets møder – fortæl, hvad der sker i regionen.</i> <i>Vi søger DM- vært for 2025 og 2026.</i> <i>Omtale af pløjesport i medierne.</i> <i>LU har to deltagere med til VM 13-14. oktober og EM 20.-21. oktober Region Viborg. Kom og oplev DM/EM i Jebjerg. Ros til styregruppen.</i></p> <p>Kommentar: <i>Lone Andersen: Opfordring til politisk arbejde – kamp om jorden! Brug jeres netværk i Norden og Europa! Kom gerne med flere konkrete forslag til generationsskifte. Tak for samarbejdet. Hjælp med at sætte fokus på læring i praktiktiden.</i></p>
<p>4. Fremlæggelse af godkendt regnskab, samt status på indeværende budgetår</p>	<p>Fremlæggelse af godkendt regnskab for 2022, hvortil det er muligt at stille spørgsmål.</p> <p>Regnskabet blev godkendt af hovedbestyrelsen på hovedbestyrelsesmøde d. 12. maj 2023 og efterfølgende fremlagt for regionsrådsformændene d. 12. – 13. maj 2023.</p> <p>Det vil være muligt at gennemse regnskabet for 2022 på årsmødet.</p> <p>Der gives en status på indeværende budgetår.</p> <p><i>Helle Hansen og Uffe Engsig fremlagde regnskabet for 2022, der er godkendt 12. maj af Hovedbestyrelsen og regionsformændene.</i></p>

	<p><i>De vigtigste poster blev uddybet. Der blev ligeledes givet en status på indeværende budgetår.</i></p> <p>Kommentarer: <i>Jonas E. Jensen: Der var overskud i 2022 og underskud i 2023, hvorfor er der så store udsving? Svar: 2022 eftervirkning af Corona. Der gik tid, før aktiviteterne kom i gang igen. I 2023 er der foretaget justeringer, som først kan ses i 2024. Målet er, at der er en lille buffer til udsving. Spørgsmål til regnskab: driftsomkostninger – særlige aktiviteter – regionsmapperne – DM har præsteret bedre end forventet.</i></p>
<p>5. Indkomne forslag</p>	<p>Der er rettidigt modtaget følgende forslag:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Samlet forslag til ny økonomisk struktur i LandboUngdom <ol style="list-style-type: none"> a. Fordeling af eksisterende midler i Regionsmapperne b. Fordeling af årets resultat c. Fremtidig fordeling af midler fra Seniororganisationerne 2. Forslag til stigning af foreningskontingentet 3. Forslag til vedtægtsændringer 4. Forslag til ny statsautoriseret revisor <p>Bilag 1: Samlet forslag til ny økonomisk struktur Bilag 2: Forslag til stigning af foreningskontingentet Bilag 3: Forslag til vedtægtsændringer Bilag 4: Forslag til skift af revisor</p> <p><i>Præsentation af den nye økonomiske struktur i LandboUngdom Der ligger to års arbejde bag forslagene, der har været præsenteret på regionsrådsformandsmøderne. Ros til det store arbejde.</i></p> <p><i>Stigning af foreningskontingent: Foreningskontingent (pt. 200 kr. forslag: 267 kr.) + medlemskontingent (pt. 100 kr. forslag 133 kr.) = kontingent (pt. 300 kr. forslag 400 kr.). Vi skal stemme om foreningskontingentet, da medlemskontingentet besluttet af lokalforeningerne.</i></p> <p>Kommentarer: <i>Kristian Oien: Ros til hovedbestyrelsen for at have lyttet til vores bemærkninger. Jeppe Nielsen, Øst: Godt, vi sætter kontingentet op. Daniel Kreutzfeldt, Aarhus: Ros til hovedbestyrelsen, der har lyttet</i></p>

	<p>til bemærkninger, og at der tilfalder noget af stigningen til lokalforeningen.</p> <p>Afstemning om:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Afstemning om ny økonomisk struktur i LandboUngdom: Enstemmigt vedtaget 2. Forslag til stigning af foreningskontingentet Vedtaget med simpelt flertal, der var 8, der stemte imod. 3. Forslag til vedtægtsændringer (min. 2/3 skal stemme for) Navneændring: Enstemmigt vedtaget Tilføjelse af Valg af revisor: Enstemmigt vedtaget. Tilføjelse af §15: Regnskabet følger kalenderåret. Vedtaget. Ændring af §numrene, når der tilføjes en ny §15. Vedtaget. 4. Forslag til ny statsautoriseret revisor Fra Deloitte til PwC – der er bedre kompetencer Enstemmigt vedtaget.
<p>6. Valg af medlemmer og suppleanter til Landsorganisationen LandboUngdoms hovedbestyrelse</p>	<p>Årsmødet skal vælge tre medlemmer til Landsorganisationen LandboUngdoms hovedbestyrelse for to år. Følgende medlemmer er på valg:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Patrick Nordby Mikkelsen, Herningegnens LandboUngdom (genopstiller) • Helene Brinch, Horsens LandboUngdom (genopstiller) • Anders Kusk Dalgaard, Lemvigegnens LandboUngdom (genopstiller ikke) <p>Derudover skal Årsmødet vælge én første og én anden suppleant for ét år til Landsorganisationen LandboUngdoms hovedbestyrelse. Følgende er på valg:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gerbrig Postma, Nibe LandboUngdom • Claus Frederiksen, Favrskovegnens LandboUngdom <p>Valgt til hovedbestyrelsen for 2 år: <i>Helene Brinch, Horsens LandboUngdom</i> <i>Patrick Mikkelsen, Herningegnens LandboUngdom</i> <i>Hanna Uerkvitz, LandboUngdom Sønderjylland Nord</i></p>

	<p>Valg af suppleanter for et år: <i>Line Lilholm Christensen, Sydjysk LandboUngdom, valg til første suppleant.</i> <i>Anders Kusk Dalsgaard, Lemvigegnens LandboUngdom, valg til anden suppleant.</i></p>
<p>7. Valg til udvalg</p>	<p>Årsmødet skal vælge repræsentanter til følgende udvalg:</p> <p><u>Aktivitets- og kursusudvalg</u> Udvalget består i dag af fire medlemmer valgt på Årsmødet og en repræsentant fra hovedbestyrelsen. Udvalget indstiller, at udvalget udvides med yderligere ét medlem og én suppleant. Følgende medlemmer er på valg:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jannik Dahl, Lemvigegnens LandboUngdom • Sigga Anker, Bornholm LandboUngdom • Line Lilholm Christensen (suppleant), Sydjysk LandboUngdom <p>Årsmødet skal vælge 3 medlemmer for 2 år og 2 suppleanter for ét år.</p> <p><i>Da Aktivitets- & kursusudvalget ønsker at dele udvalget i 2 nye udvalg, som der blev redegjort for i udvalgets beretning, ønsker udvalget ikke, at der vælges nye medlemmer til udvalget på nuværende årsmøde. Interesserede opfordres til at kontakte udvalgets formand, Emma Christensen.</i></p> <p>Valg til nedenstående udvalg sker ikke på Landsorganisationen LandboUngdoms årsmøde. Kontakt udvalgsformændene for yderligere information.</p> <p><u>Landstraktortrækudvalg</u> Udvalgsmedlemmer vælges på Landstraktortrækudvalgets årsmøde d. 4. november 2023.</p> <p><u>Landspløjeudvalg</u> Udvalgets medlemmer vælges i regionerne. En stemmeberettiget pr. region.</p> <p><u>LandboUngdoms Politisk Udvalg (LUPO)</u> Har man interesse i at blive en del af udvalget rettes henvendelse til udvalgets formand, Kristina Laursen.</p>

8. Kåring af Årets LU'er og Årets Event	<p>Årets LU'er 2023 og Årets Event 2023 skal kåres.</p> <p>Årets LU'er: Regionsformand Emil Foged, LandboUngdom Falster</p> <p>Årets Event: Odder-Skanderborg LandboUngdoms skitur til Sankt Anton.</p>
9. Eventuelt	<p>Martin T. Jensen gjorde reklame for det kommende DM og EM i pløjning 20.-21. oktober 2023. Arrangementet finder sted i Jebjerg.</p> <p>Jeppe Lundby gjorde reklame for det kommende Vækstlaget 2023-2024, der starter 6.-7. oktober. Der er stadig ledige pladser.</p> <p>Kristian Ballebye, Brønderslev LU – på Workplace er der reklame for årsmøde, men der kan også være reklame på Facebook og andre steder, så flere medlemmer kommer med til årsmøde. PR for årsmødefesten.</p> <p>Kristine Haven fra SF Ungdom – opfordring til at stille op til kommunalbestyrelserne, så de unge er repræsenterede, og har indflydelse på lokalsamfundet.</p> <p>Danmarks Demokraternes Ungdom – flot udvikling i jeres organisation - tak for vi blev inviteret.</p> <p>Christina Lund, DUF – Tak til alle, der skaber fællesskaber på landet og tager ansvar for aktiviteter for unge på landet. Foreningsfællesskab er vigtigt. Tak for god ro og orden.</p> <p>Niels Skovgaard takkede Christine Lund for at være dirigent og indsatsen i DUF for at arbejde for os unge.</p>



28. september 2023

Christine Lund, dirigent